terra prædicant poetæ vestri et oratores et philosophi notissimi, ipsam tibi veram et omni intellectui præstantem annuntiabo sapientiam, ut scias mundi sapientiam insaniam apud Deum esse, idolaque ab vobis culta, cæca et muta et sensu destituta, nullam utilitatem præstare colentibus ; sicut et beatus David dicit : *Idola gentium argentum et aurum, opera manuum hominum. Oculos habent et non videbunt ; os habent et non loquentur, nares habent et non odorabunt. Similes illis fiant qui faciunt ea et qui confidunt in eis !* Deus vero noster, postquam verbo cœlum et terram fecerat, fecit et hominem quem posuit in paradiſo voluptatis ; et quia datum ei ab Creatore quod servaret præceptum transgressus erat, et eum exterminavit ex paradiſo et morti addixit. Unde initium sumens malorum princeps diabolus et ex generatione in generationem subtrahens et decipiens homines in illecebras et polytheismum casuros curavit. Propterea igitur Dei Filius et Verbum incarnatus et homo factus propter nostram salutem et passus et resurgens nobis ostendit viam salutis, qua poterimus cœlestis hæreditatem capere regni. Vos autem earum reruni inscii mergimini in ignorantiae tenebris. Suspicite et noscite salutem vestram et conversi placate bonum Deum et in eum credite, ut salvemini et liberemini a præparatis vobis æternis pœnis. »

12. Quæ cum diceret, obstupefactus orator iste abiit confusus; imperator autem et universa multitudo valde pavebant. Ceteri vero oratores timebant, cum viderent principem ita dejectum a beata martyre. Dicit igitur imperator ceteris oratoribus : « Aggredimini eam et vos, oratoria vestra arte eam aversuri. » Sed respondentes oratores imperatori dixerunt : « Princeps noster validissime dejectus est; et quomodo nos audebimus illi respondere ? » Tum iratus imperator jussit incendi rogum media urbe itaque comburi vivos oratores.

13. Quibus a carnificibus ad rogum ductis, exorsus unus ex iis dixit : « Væ nobis, quia mortis hora nobis hodie imminet ! Quid igitur faciamus ? Agite, procidamus ante sanctam, ut nobis det Christi signum, ita ut saltem ita requiem inveniamus. » Et profecti prociderunt ante eam dicentes : « Da nobis Christi signum ut aperiat nobis Dominus portas paradisi per gratiam tuam. » Quæ gaudio plena dicit eis : « Beati estis quod errorem effugientes cœlesti Deo noti estis ! Ecce habebitis baptisma Christi. Ne igitur timeatis. Parum enim laborantes in sæcula requiem habebitis. » Hæc locuta eis dedit Christi signum. Atque ita peracta est eorum passio mense novembri,